
UCHWAŁA NR XXVII/350/2017
RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nakielskiemu na realizację zadania związanego 
z pokryciem kosztów usuwania skutków nawałnic

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 814 z późn. zm.1)) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U z 2016 r, poz. 1870 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Nakielskiemu z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 
usuwania skutków nawałnicy, która wystąpiła w nocy z 11 na 12 sierpnia 2017 roku.

§ 2.  Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej z budżetu 
Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2017, w wysokości 10.000 zł.

§ 3.  Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Aleksandrowskim a Powiatem Nakielskim. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Aleksandrowskiego.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 
w Starostwie Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu

Renata Golec

1) Zmiany wymienionej ustawy ogłoszone zostały w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, 1948, Dz. U. z 2017 r. poz. 730, 935.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 1984, 2260, Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 191, 

659, 933, 935, 1089, 1475, 1529, 1537.

Id: FB8211CB-AEF9-4B55-B818-EA0D0662AB3C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniach 11 i 12 sierpnia 2017 roku przez teren części Województwa Kujawsko – Pomorskiego, w tym
przez teren Powiatu Nakielskiego, przeszła nawałnica. Skala zniszczeń jest ogromna. Według informacji
Starosty Nakielskiego do dnia 13 września odnotowano 2495 uszkodzonych budynków, w tym 926 budynki
mieszkalne, 1552 budynki gospodarcze i 17 budynków użyteczności publicznej. Szacunkowe straty w
mieniu powiatowym wyniosły 539,7 tyś zł, w tym drogi powiatowe – 255 tyś. zł.
Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego, na wniosek Starosty Nakielskiego, i w wyrazie solidaryzmu z
mieszkańcami Powiatu Nakielskiego, proponuje Radzie Powiatu podjęcie uchwały umożliwiającej
udzielenie pomocy finansowej z budżetu Powiatu Aleksandrowskiego. Przepis artykuł 7a ustawy o
samorządzie powiatowym daje powiatowi możliwość udzielenia pomocy finansowej innym jednostkom
samorządu terytorialnego. Pomoc taka musi zostać określona w oddzielnej uchwale organu stanowiącego,
co wynika z treści artykułu 216 ust.2 pkt. 5 ustawy o finansach publicznych. Podjęcie tej uchwały przy
jednoczesnym zabezpieczeniu środków w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na 2017 rok pozwoli
Zarządowi Powiatu na zawarcie stosownej umowy z Zarządem Powiatu Nakielskiego i w konsekwencji na
przekazanie dotacji.
 

Id: FB8211CB-AEF9-4B55-B818-EA0D0662AB3C. Podpisany Strona 1




